
Seminární práce Úvod do psychologie ZS 2014/2015 – Instrukce 

Cílem je vypracovat kvalitní seminární práci, která bude uplatnitelná jako odborně-populární článek 

na serveru PsycholoOn (www adresa: psychologon.cz). 

Formální požadavky: 

Rozsah: 3-4 normostrany (5400 – 7200 znaků včetně mezer bez literatury) 

Článek musí vycházet alespoň z 6 (ne 8 jako je v odevzdávárně) odborných zdrojů, zdroje uvedeny na 

konci článku v seznamu literatury. 

Citační norma: APA, např., http://www.apastyle.org/index.aspx. 

http://is.muni.cz/do/rect/el/estud/prif/ps11/metodika/web/ebook_citace_2011.html#titulni. 

Text musí být čtivý, zpracovaný odborným jazykem. S minimem gramatických a stylistických chyb, 

překlepů, atd. 

Témata naleznete v rozpisu témat u předmětu Úvod do psychologie. Každé téma zpracovává 4 členný 

tým, který v daném termínu odevzdá článek. Témata jsou recenzována jiným týmem, jsou 

vypracovány posudky článků, na jejichž základě je článek přepracován a znovu odevzdán. Rozdělení 

jednotlivých činností (psaní článku a oprava, recenze, prezentace) jsou v plné kompetenci členů 

týmu, tj. můžete všichni spolupracovat na všem nebo si rozdělit jednotlivé činnosti. 

Postup práce a důležité termíny: 

Do 3.10.: výběr a přihlášení k tématu 

Do 3.11.: odevzdání článku do příslušné odevzdávárny (Článek do recenzního řízení) 

Do 16.11.: vypracování recenzního posudku podle vzoru, odevzdání do příslušné odevzdávárny 

(Recenze článků) + odeslání všem autorům článku 

Do 30.11.: přepracování článku a odevzdání do příslušné odevzdávárny (Finální odevzdání článku) 

11.12. prezentace témat článku 

Uvedené termíny jsou závazné. Jejich nedodržení bude bráno jako nedodržení požadavků na 

splnění předmětu! 

 

Recenze článků jiné skupiny: 

Recenze článku (komentář) v rozsahu min 1 normostrana. Recenzent posoudí kvalitu článku podle 

předepsaných kritérií, navrhne změny v článku za účelem zlepšení jeho kvality, a to tak, aby článek 

byl dostatečně kvalitní pro publikování na serveru psychologon.cz. 

Kritéria hodnocení: viz Recenzní posudek (Organizační pokyny předmětu Úvod do psychologie) 

Přepracování článku: 

http://www.psychologon.cz/
http://www.apastyle.org/index.aspx
http://is.muni.cz/do/rect/el/estud/prif/ps11/metodika/web/ebook_citace_2011.html#titulni


Přepracujte článek podle recenzního posudku. 

Prezentace 

Na poslední hodině proběhne krátká (4-5 min.) prezentace článků (nejlépe v powerpointu), které jste 

napsali. Nepůjde o rozsáhlý popis toho, co v článku je, to se mohou všichni dočíst a neměli byste na 

to v daném prostoru ani dostatek času. 

Struktura: 

- Úvod (o čem jste psali, základní teze daných teorií) 

- S čím jste měli problémy 

- Jaké jste dělali chyby (na základě recenzních posudků) 

 

 


